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Abstrakt

Práce se obsahuje návrh a vytvoření projektu zděného čtyřpatrového polyfunkčního

domu s prostory pro komerční využití v přízemí objektu (knihovna, kavárna a prodejna),

v dalších dvou nadzemních podlažích jsou kancelářské prostory a v podkroví se nachází

galerie města Rokycany. Práce se zabývá statickým výpočtem a posouzením tohoto objektu.

Sestavení zatížení a statické posouzení je provedeno dle platných ČSN EN. Výkresová část

práce i vizualizace jsou provedeny v programu Autodesk AutoCAD Architecture 2011, ve

studentské verzi a ArchVision. Statický výpočet vybraných prvků konstrukce, jejich

dimenzování a posouzení je provedeno programem FIN10.
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Abstract

The bachelor thesis contains architectural design and project creation of a four-

storey brick multi-functional building with space for commercial use on the ground floor

(library, café and shop). On the other two floors there is office space and in the attic there is

a gallery of the town Rokycany. This work deals with statics analysis and the assessment of

this object. Static load assessment is made according to applicable ČSN EN. The drawing part

and visualization of the work are done in the student version of Autodesk AutoCAD

Architecture 2011 and ArchVision. The statics analysis of the selected design elements, their

dimensioning and evaluation is carried out in the software Fin10.
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Úvod:

Cílem mojí práce bakalářské je navrhnout konstrukci objektu, staticky posoudit vybrané

části stavby a vytvořit projekt ke stavebnímu povolení. Architektonická část návrhu zahrnuje

vytvoření 3D modelu budovy, jeho osazení do terénu a pohledy na samotný objekt i s přilehlými

budovami. Jako téma práce jsem si vybrala Polyfunkční objekt v Rokycanech.

Práce je řazena a koncipována dle vyhlášky 499/2006 Sb., která udává požadavky na

rozsah a obsah projektové dokumentace. První část práce je písemná a skládá se z jednotlivých

technických zpráv. V těchto zprávách je podrobně popsán objekt, jeho technické řešení, využití,

popis konstrukcí a použité materiály. Druhý oddíl práce je věnován výkresové části, neboli

dokumentaci stavby, tedy výkresovým přílohám. Tento oddíl je rozdělen do dvou částí a to na

architektonické a stavebně technické řešení, s náležitými výkresy a technickou zprávou. Druhá

část je stavebně konstrukční i s technickou zprávou a zabývá se statickým výpočtem konstrukce.

Tato zpráva je rozšířena o skladby konstrukcí, stanovení stálých a proměnlivých zatížení a o

statické výpočty vybraných částí konstrukce.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Akce: Polyfunkční dům, Ulice Starobranská, Rokycany

( Parc. č. 3915 )

Stupeň PD: Dokumentace pro provádění stavby

Investor: Lukáš Lippmann, Kadaň

Projektant: Alena Bacovská

Konzultace: Ing. Petr Kesl
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A.1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: Polyfunkční dům, Ulice Starobranská, Rokycany

Charakter a účel stavby: Novostavba, polyfunkční dům s komerčním využitím přízemí,

kancelářeni a galerií

Místo stavby: Ulice Starobranská, Rokycany, parcela č. 3915

Kraj: Plzeňský

A.2. Identifikační údaje investora:
Lukáš Lippmann, Rokycany

A.3. Identifikační údaje zpracovatele projektu:
Alena Bacovská, Krásný Dvůr 174, 439 72

alebaci@post.cz

Pracovní tým:

HIP, architekt: Alena Bacovská, Krásný Dvůr 174, 439 72

alebaci@post.cz

Stavebně- konstrukční část: Alena Bacovská, Krásný Dvůr 174, 439 72

alebaci@post.cz

A.4. Charakteristika stavby:
Jedná se o novostavbu bytového domu s přízemním vyhrazeným pro komerční účely.

Objekt se nachází v Rokycanech, ve Starobranské ulici na parcele č. 3915. Bytový dům bude 4 -

podlažní, nepodsklepený. Objekt bude situovaný na sever. Vchody do přízemíbudou přístupné

z ulice Starobranské . Zadní vchod a zásobování jsou přístupné z jižní strany objektu. V rámci

stavebních úprav se do přilehlého stávajícího objektu vybuduje průjezd do dvora a dále se zde

zbudují parkovací stání pro zásobování popř. pro další.

Výška novostavby je 16,300 m. Obestavěný prostor činí 5138,1 m3, zastavěná plocha

objektu je 303,72 m2, budova má atypické půdorysné rozměry. Přízemí je tvořeno komerčními

prostory a to knihkupectvím, kavárnou a prodejnou. Dále je v přízemí vstup s vrátnicí pro

kancelářské prostory s kuchyňkou pro zaměstnance a WC. 2. a 3. podlaží jsou dispozičně shodná.

Ve 4. podlaží, tedy podkroví je galerie.

Celý objekt je rozdělen do několika úseků vytápěných turbokotli SERELIA GREEN 25 FF.

V přízemí je rozděleno do tří úseků pro knihkupectví, kavárnu a prodejnu. 2. podlaží je vytápěno

dvěma turbokotli, stejně tak 3. podlaží. Galerie je vytápěná jedním kotlem. Spaliny jsou

vyvedeny do kouřovodů umístěných vně objektu.

Nosný systém objektu je zděný ze systému Porotherm. Stropní konstrukce je tvořena

systémem Porotherm a to stropními nosníky POT a stropními vložkami MIAKO.

Zastřešení objektu je navrženo šikmou střechou DEKROOF. Objekt je založen plošně

základovými pasy. Schodiště je provedeno železobetonové montované Dywidag Prefa. Nosnou

konstrukci schodiště tvoří tři nosné sloupy v každém podlaží, z ocelového

obetonovaného(C20/25, XC1) válcovaného nosníku HE220B(S235) a nosné stěny ze systému

Porotherm. Schodiště je tvořeno dvěma přímými rameny s podestou. Schodiště je navrženo

oddilatované svou konstrukcí zvukově od ostatních konstrukcí pomocí systému SCHÖCK.
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A.5. Údaje o dosavadním využití pozemku a majetkoprávních vztazích
Parcela a přilehlé prostranství, je v tuto chvíli prolukou mezi dvěma hotely v Rokycanech

bez konkrétního využití.

Objekt je situován na parcele č. 3915. Novostavba bude postavena na parcele č. 9550.

Přilehlé parkoviště bude vybudováno na parcele č. 5235. Investorem objektu je vlastník všech

pozemků.

Vlastníkem pozemku hlavního vstupu do budovy z ulic Jiráskova a Starobranská je město

Rokycany.

A.6. Údaje o provedených průzkumech a napojení na infrastrukturu
Průzkum stanovení radonového indexu pozemku:

Pozemek spadá do kategorie středního radonového rizika (z hlediska geologického

podloží). Stavba bude opatřena izolací proti radonu, která bude součástí hydroizolace ve skladbě

podlahy přilehlé k terénu. Bude použita hydroizolace Glastek 40 Speciál (modifikovaný asfaltový

pás s přesahy vaření 100 – 150 mm).

Základové poměry města Rokycany:

Území města Rokycany je budováno mohutným komplexem protezoických břidlic jež

jsou větší části města, svrchu překryty kvartérními zvětralinami, náplavami a navážkami.

Navážky se vyznačují variabilní mocností a proměnlivým složením, místy jsou přítomny i

zbytky základových konstrukcí zaniklých staveb, v historickém jádru jsou navíc dokumentovány

volné prostory zbytků sklepů.

Náplavy se zde nacházejí bezprostředně pod navážkami, či vrstvou půdy. V náplavech

převažují tuhé jílovité, povodňové hlíny s příměsí valounů křemene o velikosti do cca 30 cm.

Zemina je hnědavě zbarvena, často s proměnlivým podílem písčité až štěrkovité příměsi. Celková

mocnost náplavů se pohybuje v řádu metrů, v průměru pak kolem 6 m.

Břidlice skalního podloží jsou svrchu hluboce rozložené a zvětralé. Místy jsou břidlice

drobové, s přechody do drob, často se zde objevují polohy a čočky buližníků a lyditů orientované

podélnou osou převážně ve směru SV – JZ. Významnější zlomy nejsou v zájmovém prostoru

dokumentovány. Rozpukání břidlic je nerovnoměrné, nepravidelně se zdě střídají polohy

kompaktní s polohami intenzivně rozpukanými.

Hydrogeologické poměry území lze hodnotit jako relativně jednoduché. Mělké podzemní

vody jsou zde vázány na náplavy, další zvodeň pak nutno očekávat v břidlicích. Obě zvodně mají

volnou až mírně napjatou hladinu, ustálenou méně než 10 m pod terénem. Z chemického

hlediska jsou podzemní vody prosté, převážně slabě mineralizované, síranového typu.


[…]

| 0,105 + 0,343 + 0,407 | = | 0,854 | < 1 Vyhovuje

Posouzení štíhlosti dílce:
štíhlost dílce: 56,9
mezní štíhlost: 250,0
Štíhlost dílce vyhovuje

Průřez vyhovuje

VYHOVUJE
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Stojky 2xU140-S355
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Norma výpo čtu EN 1993-1-1
Výpočet je proveden podle České národní přílohy.
Součinitel únosnosti průřezu γM0 = 1,000
Součinitel únosnosti při posouzení stability γM1 = 1,000
Součinitel únosnosti oslabeného průřezu γM2 = 1,250

Průřez 2 x U(UPN) 140
Průřezová plocha:
A = 4,080E03 mm2
Poloha těžiště:
yT = 60,0 mm zT = 70,0 mm
Momenty setrvačnosti:
Iy = 1,210E07 mm4 Iz = 8,624E06 mm4
Průřezové moduly:
Wy,1 = -1,729E05 mm3 Wz,1 = 1,437E05 mm3
Wy,2 = 1,729E05 mm3 Wz,2 = -1,437E05 mm3
Moment tuhosti v prostém kroucení:
Ik = 3,343E05 mm4
Výsečový moment setrvačnosti:
Iω = 1,087E09 mm6
Plastické průřezové moduly:
Wpl,y = 2,055E05 mm3 Wpl,z = 1,729E05 mm3

Materiál: EN 10210-1 : S 355
Materiálové charakteristiky:
Modul pružnosti E : 210000 MPa
Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa
Mez kluzu fy : 355,0 MPa
Mez pevnosti fu : 510,0 MPa

Vnit řní síly v sou řadném systému pr ůřezu
Zatěžovací případ s největším využitím
Zat. případ 1
N = -125,000 kN
Vz = 0,000 kN My = 25,000 kNm
Vy = 0,000 kN Mz = -25,000 kNm
Tt = 0,000 kNm
Tω = 0,000 kNm B = 0,000 kNm2

Parametry vzp ěru
Délka dílce: 3,740 m
Lz = 3,740 m kz = 0,700 Lcr,z = 2,618 m
Ly = 3,740 m ky = 0,700 Lcr,y = 2,618 m
Lω = 3,740 m kω = 0,700 Lcr,ω = 2,618 m

Výsledky posouzení
Rozhodující zat ěžovací p řípad: Zat. případ 1
Třída průřezu: 1
Vnitřní síly: N = -125,000 kN; My = 25,000 kNm; Mz = -25,000 kNm
Posudek nejnep říznivější kombinace prostého tlaku a ohybu:
Únosnosti: NR = -1272,557 kN; My,R = 72,969 kNm; Mz,R = -61,387 kNm
| 0,098 + 0,343 + 0,407 | = | 0,848 | < 1 Vyhovuje
Únosnosti: NR = -1195,589 kN; My,R = 72,969 kNm; Mz,R = -61,387 kNm
| 0,105 + 0,343 + 0,407 | = | 0,854 | < 1 Vyhovuje

Posouzení štíhlosti dílce:
štíhlost dílce: 56,9
mezní štíhlost: 250,0
Štíhlost dílce vyhovuje

Průřez vyhovuje

VYHOVUJE
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Vaznice 2x U200-S355
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Norma výpo čtu EN 1993-1-1
Výpočet je proveden podle České národní přílohy.
Součinitel únosnosti průřezu γM0 = 1,000
Součinitel únosnosti při posouzení stability γM1 = 1,000
Součinitel únosnosti oslabeného průřezu γM2 = 1,250

Průřez 2 x U(UPN) 200
Průřezová plocha:
A = 6,440E03 mm2
Poloha těžiště:
yT = 75,0 mm zT = 100,0 mm
Momenty setrvačnosti:
Iy = 3,820E07 mm4 Iz = 2,237E07 mm4
Průřezové moduly:
Wy,1 = -3,820E05 mm3 Wz,1 = 2,983E05 mm3
Wy,2 = 3,820E05 mm3 Wz,2 = -2,983E05 mm3
Moment tuhosti v prostém kroucení:
Ik = 7,099E05 mm4
Výsečový moment setrvačnosti:
Iω = 7,847E09 mm6
Plastické průřezové moduly:
Wpl,y = 4,555E05 mm3 Wpl,z = 3,531E05 mm3

Materiál: EN 10210-1 : S 355
Materiálové charakteristiky:
Modul pružnosti E : 210000 MPa
Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa
Mez kluzu fy : 355,0 MPa
Mez pevnosti fu : 510,0 MPa

Vnit řní síly v sou řadném systém u průřezu
Zatěžovací případ s největším využitím
Zat. případ 1
N = -25,000 kN
Vz = 0,000 kN My = -65,000 kNm
Vy = 0,000 kN Mz = 10,000 kNm
Tt = 0,000 kNm
Tω = 0,000 kNm B = 0,000 kNm2

Parametry vzp ěru
Délka dílce: 14,400 m
Lz = 14,400 m
Ly = 14,400 m
Lω = 14,400 m

Výsledky posouzení
Rozhodující zat ěžovací p řípad: Zat. případ 1
Třída průřezu: 1
Vnitřní síly: N = -25,000 kN; My = -65,000 kNm; Mz = 10,000 kNm
Posudek nejnep říznivější kombinace prostého tlaku a ohybu:
Únosnosti: NR = -2286,200 kN; My,R = -161,705 kNm; Mz,R = 125,350 kNm
| 0,011 + 0,402 + 0,080 | = | 0,493 | < 1 Vyhovuje

Posouzení štíhlosti dílce:
štíhlost dílce: 244,3
mezní štíhlost: 250,0
Štíhlost dílce vyhovuje

Průřez vyhovuje

VYHOVUJE
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