Oponentský posudek na bakalářskou práci

**Aleny Bacovské**

zpracovanou na zadání

## **PROJEKT MULTIFUNKČNÍHO DOMU V PROLUCE V ROKYCANECH**

Bakalářská práce řeší projekt polyfunkčního městského domu v exponované nárožní poloze na hranici historického centra města Rokycan.

Zaplnění prázdné nárožní parcely v této části města je velmi chvályhodné - současná situace tohoto území není uspokojivá. Doplnění nároží a odclonění zadního průčelí mohutné budovy hotelu Bílý Lev velmi prospěje tváři města - především při pohledu od jihovýchodu. Funkční náplň objektu doplní současnou skladbu komerčních aktivit v okolí. Dvorní část pozemku je vhodně využita jako parkoviště, a to včetně míst pro imobilní. Vstupy a parter objektu navazují logicky na veřejný prostor a zpevněné plochy ve dvoře.

- Na severní straně objekt zasahuje do chodníku (v rámci vlastního pozemku) - bylo by vhodné upravit průběh obvodové zdi v přízemí, nebo navrhnout úpravu dopravního řešení přilehlé komunikace.

Objekt je třípodlažní, nepodsklepený, s využitým podkrovím. Převládajícím materiálem průčelí je obklad lícovými pásky v kombinaci s omítkou. Zvolené materiály dávají objektu soudobý vzhled, který dobře harmonizuje se svým okolím. Členění uliční fasády ve vodorovném směru za pomoci různých materiálů je střídité, díky kombinaci s různou velikostí okenních otvorů je výsledek velmi dobrý.

Plošné rozvržení aktivit v přízemí je vhodné - komerční aktivity jsou definovány jako kavárna, knihkupectví a podobně. Objekt se tedy v části parteru otevírá do ulice a zlepšuje tak kvalitu přilehlého městského prostoru.

Velmi dobře je také zvolena poloha hlavního vstupu a vstupní haly, která prochází celou hloubkou objektu a umožňuje tak vstup z ulice i ze dvora. Při absenci zádveří je nutné u vstupů umístit tepelnou clonu - je to však zařízení náročné na provoz. Zvolené přímé schodiště je vhodným řešením - schodišťová hala je přehledná a zajišťuje snadnou orientaci.

- Drobná chyba - v rámci schodišťové haly by bylo dobré umístit úklidovou místnost.

Druhé a třetí podlaží jsou řešena shodně - prostory kanceláří jsou ve 3. np doplněny zasedací místnostmi a v obou podlažích je umístěno hyg. zázemí a velkorysá denní místnost.

- U WC pro pány je třeba samostatná umývárna.

Podkroví je využito jako prostorná galerie se zajímavým osvětlením střešními okny. Uplatňuje se zde nosná konstrukce střechy, která dotváří vzdušný prostor a zároveň umožňuje různé způsoby instalace uměleckých předmětů.

Projekt je zpracován kvalitně, v náležitém členění dle stavebního zákona a příslušných vyhlášek. Textová část obsahuje všechny údaje nutné pro dokumentaci DSP.

Složka situací je přehledná, včetně zákresu stávajících inženýrských sítí, dopravních návazností, polohopisu a výškopisu. Pozice navrženého objektu je dostatečně zakótována, je určeno i výškové osazení $\pm 0,000$ .

- Vazby na okolí a komunikace by měly být vyznačené spíše v podrobné situaci stavby než v zákresu do katastrální mapy

Výkresová část je zvládnuta velmi dobře. V úvodu je zařazeno dispoziční schéma dávající jasnou představu o funkčních zónách objektu. Výkresy zpracované v měřítku 1:50 a 1:100 dostatečně vypovídají o objektu – základy, půdorysy 1. a 2. podlaží, řezy, pohledy, výpisy místností, výplní otvorů, překladů, tabulky podlah a skladeb.

- Drobná chyba – v půdorysech nejsou správně označeny keram. obklady
- Čísla místností ve 3. np sice odpovídají tabulce místností, ale chybně začínají číslem 2.

Přiložené vizualizace jsou velmi pěkné a svědčí o dobrém zvládnutí použitého sw a schopnosti tvorby a využití 3d modelu objektu.

Součástí projektu je obdivuhodně podrobné statické posouzení a konstrukční výkresy stropů a ocel. konstrukce. střechy, zpracované až do detailu blížíící se rozsahu realizační projektové dokumentace.

Dotazy a připomínky:

V práci nejsou zásadní chyby, pouze drobná opomenutí viz výše.

Závěr:

Jedná se projekt zajímavého a pěkného objektu jak z hlediska celkového výrazu stavby, tak i dispozice a konstrukce.

Projekt je zpracován po odborné stránce pečlivě, rozsáhle a přitom přehledně. Velmi kladně hodnotím základní rozmístění mobiliáře v místnostech, kvůli jasné představě o účelu a plošné rozloze dané místnosti. Vysoce hodnotím také vizualizace objektu, které jsou realisticky zpracované, dávají jasnou představu o objektu včetně materiálového řešení a barevnosti fasád i venkovních úprav.

Studentka Alena Bacovská, dle mého názoru, **splnila** zadání bakalářské práce a prokázala tak schopnost využít svých znalostí a vědomostí z oboru a znalosti použití moderních výpočtových a grafických programů při zpracovávání projektové dokumentace. S přihlédnutím k náročnosti tématu pro bakaláře bakalářskou práci hodnotím známkou

1-

V Plzni dne 26.srpna 2012

Ing.arch.Jan Trčka